
Dziennik Ustaw Nr 141 - 3047 - Poz. 692 i 693 

mi, wymienionymi w załączniku do ustawy, o ile doty
czą zadań i kompetencji określonych wart. 2-9 usta
wy. 

Art. 30. Niezwłocznie po upływie 6 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy Rada Ministrów przedło
ży Sejmowi informacje o skutkach jej obowiązywania 
wraz z propozycjami niezbędnych zmian. 

Art. 31 . Rada Ministrów może w terminie do dnia 
15 grudnia 1995 r., a w odniesieniu do gmin warszaw
skich w terminie do dnia 30 czerwca 1996 r., określić, 
w drodze rozporządzenia, jednostki organizacyjne 

oraz drogi lub ich odcinki, o których mowa wart. 2 ust. 
1-3, art. 3, art. 5 pkt 2 i 3, nie podlegające przejęciu. 

Art. 32. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycz
nia 1996 r., z tym że: 

1) art. 16 ust. 2 i 3 oraz art. 31 wchodzą w życie 
z dniem ogłoszenia, 

2) w stosunku do gmin warszawskich ustawa wcho
dzi w życie z dniem 1 stycznia 1997 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafęsa 

Załącznik do ustawy z dnia 24 li stopada 
1995 r. (poz. 692) 

1. Białystok 10. Gdynia 19. Koszalin 29. Radom 38. Świętochłowice 
2. Bielsko-Biała 11 . Gliwice 20. Kraków 30. Ruda Śląska 39. Tarnów 
3. Bydgoszcz 12. Gorzów Wielko- 21. Legnica 31. Rybnik 40. Toruń 
4. Bytom polski 22. Lublin 32. Rzeszów 41. Tychy 
5. Chorzów 13. Grudziądz 23. Łódź 33. Siemianowice 42. Wałbrzych 
6. Częstochowa 14. Jastrzębie-Zdrój 24. Mysłowice Śląskie 43. Włocławek 
7. Dąbrowa Górni

cza 
8. Elbląg 
9. Gdańsk 

15. Jaworzno 
16. Kalisz 
17. Katowice 
18. Kielce 

25. Olsztyn 
26. Opole 
27. Płock 
28. Poznań 

693 

34. Słupsk 44. Wrocław 
35. Sopot 45. Zabrze 
36. Sosnowiec 46. Zielona Góra 
37. Szczecin 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 listopada 1995 r. 

w sprawie ustanowienia wolnego obszaru celnego w Gdańsku. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się wolny obszar celny w Gdańsku, 
którego szczegółowy opis granic stanowi załącznik do 
rozporządzenia. Przebieg granic tego obszaru jest 
oznaczony na mapie w skali 1 :5000, przechowywanej 

i pozostającej do wglądu w Urzędzie Wojewódzkim 
w Gdańsku. 

§ 2. Jako zarządzającego wolnym obszarem cel
nym ustanawia się "Zarząd Portu Gdańsk" Spółka Ak
cyjna . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozpo rządzenill Rady Mini
strów z dnia 28 li stopada 19915, r. (poz. 693) 

'l 

SZCZEGÓŁOWY OPIS GRANIC WOLNEGO OBSZARU CELNEGO W GDAŃSKU 

f Poczynając od punktu nr 1, zlokalizowanego na 
północno-wschodniej krawędzi falochronu zachodnie
go Kanału Po rtowego u ujścia Martwej Wisły, granica 
biegnie jego północną, a następnie zachodnią krawę
dzią w kierunku południowym do punktu nr 2. 

~ W punkcie nr 2 granica załamuje się w kierunku po
łudniowo-zachodnim i przebiega brzegiem Zatoki Gdań
skiej do punktu nr 3. W punkcie nr 3 ulega wyraźnemu 
załamaniu w kerunku południowym i biegnie wzdłuż 
ogrodzenia do punktu nr 4, granicząc na tym odcinku od 

strony zachodniej z pasem technicznym Urzędu Mor
skiego w Gdyni, działka nr 142 obręb 34 ar ,usz 3. 

Od punktu nr 4 granica biegnie linią łamaną na po
łudniowy zachód wzdłuż ogrodzenia do punktu nr 5, 
który stanowi narożnik ogrodzenia, i dalej w kierunku 
zachodnim do punktu nr 6, granicząc od strony pół

nocnej z pasem technicznym Urzędu Morskiego 
w Gdyni, działka nr 142 obręb 34 arkusz 3. 

W punkcie nr 6 granica załamuje się w kierunku 
południowym i tworzy linię prostą wzdłuż ogrodzenia 



Dziennik Ustaw Nr 141 - 3048 Poz. 693 

do punktu nr 7, a następnie załamuje się w kierunku 
zachodnim i biegnie po ogrodzeniu do punktu osnowy 
pomiarowej nr 2340. W punkcie nr 2340 załamuje się 
w kierunku południowo-zachodnim i przebiega wzdłuż 
ogrodzenia do punktu nr 8. 

W punkcie nr 8 granica skręca na południe wzdłuż 
ogrodzenia do punktu nr 9. 

Od punktu nr 9 granica biegnie wzdłuż betonowe
go parkanu w linii prostej w kierunku południowo-za
chodnim do punktu nr 10, w którym ponownie zała
muje się w kierunku południowym, tworząc prostą do 
punktunr11. 

Na odcinku od punktu nr 7 do nr 11 wolny obszar 
celny graniczy z Parkiem Brzeźnieńskim. 

W punkcie nr 11 granica ulega załamaniu w kierun
ku wschodnim, tworząc prostą wzdłuż ogrodzenia be
tonowego do punktu nr 12. 

W punkcie nr 12 granica skręca w kierunku połu
dniowym wzdłuż bramy wjazdowej przy ul. Krasickie
go do punktu nr 13. 

Od punktu nr 13 granica biegnie w ogólnym kie
runku południowo-wschodnim wzdłuż istniejącego 

ogrodzenia z siatki metalowej przez punkt graniczny 
nr 14 do punktu granicznego nr 15. 

W punkcie nr 15 granica wyrażnie załamuje s i ę 
w kierunku północnym, tworząc odcinek prosty do 
punktu granicznego nr 16. 

W punkcie nr 16 granica skręca w kierunku 
wschodnim, przecinając tory bocznicy kolejowej pro
wadzące do wolnego obszaru celnego, tworząc linię 
łamaną przez punkt graniczny nr 17 do punktu granicz
nego nr 18. 

W punkcie granicznym nr 18 wyraźnie zatamuje się 
w kie runku północnym i biegnie po łuku na północny 
wschód, wzdłuż granicy oddzielającej teren wolnego 
obszaru celnego od torowiska kolejowego prowadzą
cego do terenu Nabrzeża Oliwskiego przez kolejne 
punkty graniczne nr 19 do nr 27. 

W punkcie nr 27 odchyla się w kierunku wschod
nim, tworząc odcinek prosty do punktu nr 28 i dalej 
ponownie ylega załamaniu, tworząc linię łuku odchy
lającego się w kierunku wschodnio-północnym kolej
no przez punkty graniczne nr 29 do nr 35. 

Punkt nr 35 stanowi słup metalowy ogrodzenia 
rozdzielającego teren kolejowy od wolnego obszaru 
celnego. 

Dalej granica biegnie wzdłuż ogrodzenia z siatki 
metalowej do punktu nr 36. 

W punkcie nr 36 załamuje się w kierunku północnym 
i przebiega wzdłuż bramy wjazdowej na terenie wolne
go obszaru celnego od strony ulicy Przemysłowej oraz 
po wschodniej ścianie budynku wartowni do punktu 
nr 37, gdzie ulega załamaniu w kierunku wschodnim 
i biegnie wzdłuż ogrodzenia do punktu nr 38. 

W punkcie nr 38 granica załamuje się w kierunku 
południowym i tworzy prostą po istniejącym ogrodze
niu do punktu nr 39. 

Od punktu nr 39 granica biegnie po istniejącym 
ogrodzeniu w ogólnym kierunku wschodnim, tworząc 
linię tamaną przez punkty nr 40, nr 41 do punktu nr 42. 

W punkcie nr 42 granica załamuje się pod kątem 
prostym w kierunku północnym, tworząc odcinek pro
sty wzdłuż ogrodzenia do punktu nr 43. Następnie ule
ga załamaniu w kierunku wschodnim, tworząc linię ła
maną do punktu nr 44, który stanowi południowo
-wschodni narożnik budynku stolarni. 

Od punktu nr 44 granica biegnie wzdłuż wschod
niej ściany budynku stolarni w kierunku północnym, 
a następnie odchyla się od budynku w kierunku 
wschodnim i tworzy linię łamaną do punktu nr 45. 

Od punktu nr 45 granica biegnie w ogólnym kie
runku północnym wzdłuż ogrodzenia rozgraniczające
go teren Kapitanatu Portu, tworząc linię łamaną przez 
punkty: nr 46, nr 47, nr 48, nr 49 do punktu nr 50, znaj
dującego się na południowym nabrzeżu Basenu Wła
dysława IV. 

W punkcie nr 50 granica załamuje się w kierunku 
wschodnim i biegnie po południowym nabrzeżu Base
nu Władysława IV do punktu nr 51, który znajduje się 
na krawędzi nabrzeża Kanału Portowego. 

Od punktu nr 51 granicę tworzy linia prosta do 
punktu nr 52, który wyznaczony jest przez narożnik na
brzeża Kanału Portowego na styku z północnym na
brzeżem Basenu Władysława IV. 

Od punktu nr 52, który jest wspólnym punktem 
rozgraniczającym Kanał Portowy: 

- działki nr 2 obręb 278 arkusz 1 i nr 2 obręb 278 
arkusz 5, 

- Basen Władysława IV działkę nr 4/2 oraz 

- działkę nr 3/1 obręb 278 arkusz 2 

granica biegnie po zachodnim nabrzeżu Kanału Porto
wego w kierunku północnym do punktu nr 1, od które
go rozpoczęto opis przebiegu granic. 

Wolny obszar celny stanowi własnoś.: Skarb s! 
Państwa w użytkowaniu wieczystym Zarządu Portu 
Gdańsk Spółka Akcyjna o łącznej powierzchni 33 ha ' 
51a 79 m 2, składający się z następujących działek ewi-. ; 
dencyjnych :- . I 

• obręb 278 arkusz 2 
- działka nr 2 o powierzchni 
- działka nr 3/1 o powierzchni 
- działka nr 4/1 o powierzchni 
- działka nr 4/2 o powierzchni 

• obręb 278 arkusz 3 

7202 m2 KW 5366~ ; 
95664 m2 KW 53669 

382 m2 KW 53669 
61171 m2 KW 53669 

- działka nr 1/2 o powierzchni 47084 m2 KW 53669 

• obręb 278 arkusz 4 
- działka nr 2/3 o powierzchni 74834 m2 KW 53669 

• obręb 34 
- działka nr 138/3 o powierzchni 1377 n 2 KW 53669 
- działka nr 143/1 o powierzchni 3303112 KW 53669 
- dziatka nr 143/2 o powierzchni 2303 n 2 KW 61802 



Dziennik Ustaw Nr 141 - 3049 - Poz. 693, 694, 695 i 696 

- dźiałka nr 3/8 o powierzchni 120 m2 KW 61801 - działka nr 6/21 o powierzchni 25532 m2 KW 53669 
- działka nr 6/12 o powierzchni 18 m 2 KW 61801 - działka nr 7/4 o powierzchni 3539 m2 KW 53669 
- działka nr 6/18 o powierzchni 4 m2 KW 61801 - działka nr 8/4 o powierzchni 7977 m2 KW 53669 
- działka nr 140/1 o powierzch ni 10 m2 KW 61801 -działka nr 10/4 o powierzchni 28 m2 KW 53669 

-działka nr 10/5 o powierzchni 572 m2 KW 53669 
obręb 135 - działka nr 10/6 o powierzchni 9 m2 KW 53669 
- działka nr 3/1 o powierzchni 1062 m2 KW 53669 - działka nr 11 /9 o powierzchni 2103 m2 KW 53669 
- działka nr 3/4 o powierzchn i 214 m2 KW 53669 
- działka nr 5/19 o powierzchni 671 m2 KW 53669 Razem: powierzchnia 335 179 m 2 

694 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

w sprawie określenia wysokości odsetek ustawowych. 

Na podstawie art. 359 § 3 Kodeksu cywilnego za
rządza się, co następuje : 

§ 1. Określone w § 1 pkt 1 rozporządzen i a Rady Mi 
nistrów z dnia 10 marca 1989 r. w sprawie okreś lenia 
wysokości odsetek ustawowych (Dz. U. Nr 16, poz. 84, 
Nr 41 , poz. 225 i Nr 57, poz. 338, z 1990 r. Nr l, poz. l , 
Nr ;4, poz. 25, Nr 11, poz. 70, Nr 19, poz. 116, Nr 28, 
poz. 166, Nr 41, poz. 241 i Nr 82, poz. 478, z 1991 r. Nr 

12, poz. 50 i Nr 82, poz. 367, z 1992 r. Nr 60, poz. 304 
oraz z 1993 r. Nr 33, poz. 148) odsetki ustawowe usta
la się od dnia 15 grudnia 1995 r. w wysokości 46% 
w stosunku rocznym. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 
grudnia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksv 

695 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia jednoosobowych spółek Skarbu Państwa 
Qraz przedsiębiorstw państwowych, które zostaną przekształcone w spółki w celu wniesienia ich akcji 

( . lub udziałów do narodowych funduszy inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwiet
nig -l\ 993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych 
i i~h prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202 i z 1994 r. Nr 
842 -poz. 385) zarządza się, co n astępuje: 

·i ~ ' 1. W załączniku nr 2 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 wrześn ia 1993 r. w sprawie 
określenia jednoosobowych spółek Skarbu Państwa 
ora:t;,. przedsiębiorstw państwowych , które zostaną 

tC 

przekształcone w spółki w celu wniesienia ich akcji lub 
udziałów do narodowych funduszy inwestycyjnych 
(Dz. U. Nr 89, poz. 412, z 1994 r. Nr 113, poz. 549 oraz 
z 1995 r. Nr 51 , poz. 282, Nr 82, poz. 416 ·i Nr 11 4, 
poz. 550). skreśla s i ę pozycje oznaczone lp. ! 9 i 21. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie ' z dn iem 
ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów,; ~J. Oleksy 

696 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

, 
v w sprawie zawieszenia pobierania ceł od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312 oraz z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434) 
zarządza się, co nastę puje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1995 r. zawiesza się 

pobieranie ceł, określonych w taryfie celnej stano
w i ącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 czerwca 1995 r. w sprawie ceł na 




